Vorlage 2021/098

Stadt

_ Rottenburg
Beschlussvorlage Nr. 2021/098 am Neckar
19.04.2021
Federfihrend:  Hochbauamt Beteiligt:
Tagesordnungspunkt:
Neubau St. Remigius Kindergarten und Familienzentrum, hier: Vergabe der
Trockenbauarbeiten
Beratungsfolge:
Ausschuss fiir Bauen und Nach- 20.05.2021 Entscheidung offentlich

haltigkeit

Stand der bisherigen Beratung:

06.08.2018
19.03.2019
25.04.2019
02.04.2019
21.01.2020
22.06.2020
24.06.2020
24.06.2020
24.06.2020
24.06.2020
19.11.2020
11.03.2021

20.05.2021

2018/193 Durchfuhrung des VgV-Verfahrens
Preisgerichtssitzung

Verhandlungsverfahren - Prasentation Bliro Jasarevic
2019/104 Planungsbeschluss Leistungsphase 1-4
2019/304 Baubeschluss

Inanspruchnahme einer VE in H6he von 3.200.000 €
2020/163 Vergabe der Rohbauarbeiten

2020/163 Vergabe der Heizungsinstallationsarbeiten
2020/166 Vergabe der Sanitar- und Liftungsbauarbeiten
2020/167 Vergabe der Elektroinstallationsarbeiten
2020/065 Vergabe der Holz-Alu-Fenster PR-Fassade und Verschattung
2021/053 Vergabe der Dachabdichtungsarbeiten

2021/079 Vergabe der Putz-und Stuckarbeiten, WDVS

Beschlussantrag:

Der Ausschuss fur Bauen und Nachhaltigkeit vergibt die Bauleistungen fir die Trockenbauarbei-
ten, an die Firma Ulrich & Schon GmbH in 70736 Fellbach in Hohe von 174.013,70 € Brutto.

Anlagen:

Preisspiegel der Niederschrift iber die Angebotsertffnung (nicht 6ffentlich)

gez. Thomas Weigel
Erster Burgermeister

gez. Markus Gértner
Amtsleiter Hochbauamt



Finanzielle Auswirkungen:

Kostenstelle /
PSP-Element

HHJ

Fruher
2019
2020
2021
2022
2023

7 013650002

Summe

Sachkonto Planansatz
-125.000 €
300.000 €
7871 000 475.000 €

VE 1.500.000,00 €
VE 3.000.000,00 €
VE 1.500.000,00 €
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6.650.000,00 €

Inanspruchnahme einer Verpflichtungs-
ermachtigung

Xja [ nein

- in H6he von 3.200.000,00 €
- Ansatz VE im HHPI. 6.000.000,00 €
- upl. / apl. EUR

Bereits verfligt Uber 3.244.202,15 €

Somit noch verfugbar 3.405.797,85 €

Antragssumme

|t Vorlage 174013,70 €

Danach noch verfluigbar 3.231.784,15 €

Diese Restmittel werden
noch benatigt
Xja []nein

Die Bewilligung einer Upl. /apl.
Aufwendungen / Auszahlungen
ist notwendig

in H6he von EUR

Deckungsnachweis:

Jéahrliche Folgelasten / - kosten nach der

Realisierung:

Sichtvermerk, gegebenenfalls Stellungnahme der Stadtkammerei:

Vorlage relevant fir:

[ ] Jugendvertretung

[] Integrationsbeirat

[ ] Behindertenbeirat




-3- Vorlage 2021/098

Begrundung

Die zu beauftragenden Leistungen beinhalten die Trockenbauarbeiten.

Es wurde eine beschrankte Ausschreibung gemafn VOB/A durchgefiihrt. Die Ausschreibungsun-
terlagen wurden am [B8IBBI2021 veroffentlicht. Es wurden 11 Firmen zur Angebotsabgabe aufge-
fordert.

Die offentliche Submission fand am 06.04.2021 um 15:30 Uhr statt. Es wurden 3 Angebote abge-
geben, davon zwei in schriftlicher und einer in elektronischer Form.

Der geprufte Submissions-Preisspiegel weist folgende Angebotssummen aus:

Bieter 1 Ullrich & Schén GmbH 174.013,70 €
Bieter 2 183.054,15 €
Bieter 3 187.846,86 €

Die Zuschlagsfrist endet am 06.05.2021, wird aber verlangert.

Die Angebote sind vom Architekturbiro Jasarevic / Goppel sachlich und rechnerisch gepruft wor-
den.

Das Architekturbiiro Jasarevic empfiehlt die Vergabe der Trockenbauarbeiten an die Firma Ullrich
& Schon GmbH in Fellbach zum Angebotspreis von 174.013,70 € Brutto.

In der Projektkalkulation sind flr die Trockenbauarbeiten, 172.520,13 € kalkuliert. Die Mehrkosten
in Hohe von 1.493,57 € werden innerhalb des Projektbudgets abgedeckt.



	FLD_voname
	Beratungsfolge
	SMC_BM_VOTEXT5
	Beschlußvorschlag
	Anlage
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen4
	Text10
	Kontrollkästchen2
	Text7
	Kontrollkästchen5
	Kontrollkästchen6
	Kontrollkästchen7
	Sachverhalt

